
Врз основа на член 131 став 4 од Уставот на Република Македонија, Собранието на Ре-
публика Македонија, на седницата одржана на 6 јануари 1992 година, донесе 
 

O Д Л У К А 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА АМАНДМАНИТЕ I И II НА УСТАВОТ  

НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 
Се прогласуваат амандманите I и II на Уставот на Република Македонија, 
 што ги усвои Собранието на Република Македонија, на седницата одржана на 6 јануа-

ри 1992 година. 
 

СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 
          Бр. 08-44/1       Претседател 
 6 јануари 1992 година   на Собранието на Република 
            Скопје        Македонија, 
                Стојан Андов, с. р. 
 

АМАНДМАНИ I И II 
НА УСТАВОТ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
Овие амандмани се составен дел на Уставот на Република Македонија и влегуваат во 

сила со денот на нивното прогласување. 
 

АМАНДМАН I 
1. Република Македонија нема територијални претензии кон соседните држави. 
2. Границата на Република Македонија може да се менува само во согласност со Уста-

вот, а врз принципот на доброволност и во согласност со општоприфатените меѓународни 
норми. 

3. Со точката 1 на овој амандман се дополнува членот 3, а со точката 2 се заменува ста-
вот 3 на членот 3 на Уставот на Република Македонија. 

 
АМАНДМАН II 

1. Републиката притоа нема да се меша во суверените права на други држави и во нив-
ните внатрешни работи. 

2.  Со овој амандман се дополнува ставот 1 на членот 49 на Уставот на Република Ма-
кедонија.  
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